Origen

MUNICIPIO DE ABASOLO, TAMAULIPAS.
Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 DE ENERO al 31 DE DICIEMBRE 2019

CONCEPTO

i

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Reintegros

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social )
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién .

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Crigenes de Inversién

2019
66,659,089.19

1,201,207.00

104,977.00
4,824.33
338,408.01

64,009,672.85

37,550,110.15

15,691,097.95
5,801,303.41
7,208,002.06

260,902.93
8,332,401.91
149,370.00

109,031.89

~28,108,979:04 | -

28,856,548.24

28,450,810.08
405,738.16

ABASOLO |

2018
71,006,299.18

1,250,324.00

79,637.00
785,149.55
14,323.84

68,876,964.79

34,964,5645.99

13,474,679.59
4,849,673.32
6,769,952.58

1,350,686.04
7,642,432.12
150,760.00

726,362.34

" 36,041,753.19-

0.00

33,849,997.34

32,531,916.38
1,318,080.96



MUNICIPIO DE ABASOLO. TAMAULIPAS.
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 DE ENERO al 31 DE DICIEMBRE 2019.

CONCEPTO 2019 : 2018
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion — - . |- - 28856548.24 | - . - |- 33,849,907.34 |
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Ctras Apﬂcamones de Financiamiento 7 _ o . _
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento. - i PR e ter g MRk e R e )
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo [ 747,569.,20 | | 1,963,688.63 |
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Efercicio 2,154,363.71 190,675.08
Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio 1,406,794.51 2,154,363.71
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"Bajo protesta de a&:‘rj@}@gﬁ&amos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente corr sabilidad del emisor".
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